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19.-21. Juni 2025 | Berlin
Leitthema: (Im)Perfect Matches

DONNERSTAG

14:00-18:30*

19:00-20:30*

FREITAG

09:00-09:15

09:15-10:30

10:30-11:00

11:00-12:30

10:30-11:00

13:30-14:30

14:30-15:15

15:15-15:45

15:45-16:30

16:30-17:15

16:15-19:00*

17:30-19:00*

VR Wetlab inkl. Eyesi Simulator
(in Kooperation mit Haag-Streit)

"BLICKWINKEL Talent Hub" Roundtable -
"Ich frage fur einen Freund..."

OSY Newsflash - LIVE

(Im)Perfect Matches: IOL passend zu Cornea -
und dem Patientenwunsch

* |0OL-Konzepte im Vergleich - Wann welche IOL fur
welchen Patienten

« |OL Kalkulation nach refraktiver Chirurgie &
Topographienbeurteilung

(Im)Perfect Matches: IOL passend zu Netzhaut -
und dem Patientenwunsch

« Welche IOL fur kombinierte OPs

» Netzhautpathologien als limitierender Faktor

Panel Diskussion: Ab wann ist eine Optik mit Zusatznutzen nicht
mehr sinnvoll?!

PAUSE

Team Challenge - "Surgical Pearls"

1) Best Save
2) Best Pearl
3) Best Creative

PAUSE

Netzhautchirurgie im Fokus - Interventionelle
Techniken auf dem Prufstand

« Die IVOM wird chirurgisch:
Medikamententrager statt Spritze?

« Was kommt denn da noch alles? Neue intravitreale
Wirkstoffe und langwirksame Therapien

« Tamponaden fur die Netzhautchirurgie - gefahrdete
Spezies oder Losung in Sicht?

Subluxierte IOL -
Herausforderung | Problem | Losung

* intraskleral
e iris-fixiert
 Carlevale

PAUSE

Veranderung wagen -
Was war meine beste Idee fur Klinik /
Praxis im vergangenen Jahr?

Medico-legale Falle
Fallprasentationen | Dos and Don'ts

Katarakt Wetlab (Fortgeschrittene)
inkl. Eyesi Simulator (in Kooperation mit
Haag-Streit)

|OL Workshop - Welche IOL fur welchen Patienten

SAMSTAG

07:30-08:30*

09:00-10:00

10:00-10:45

10:45-11:15

11:15-11:40

11:40-13:00

13:45-16:30*

Early Bird Drylab - Implantat-freie MIGS (ELIOS)
Elios Laser Trabekulotomie:
PEARLS - Erfahrungen aus Bochum

Glaukomchirurgie - Die Zukunft der Ophthalmologie

* Dunkelziffer & verzogerte Behandlung von Glaukompatienten

» Optimierung der Augenoberflache von Glaukom Patienten

« Personalisierte Behandlungsoptionen

* Risikoprofil von Glaukomoperationen in Relation zum Nutzen
Panel Diskussion: "First Line Ansatz anhand von Fallbeispielen”

Next Generation Session - Perspektivwechsel

* Klin der Praxis
 Einstieg in die Premiumversorgung

PAUSE

YAG lasern - Eine Kunst fur sich | Tipps & Tricks

Chirurgisches Trouble Shooting -
Aus der Praxis fur die Praxis

Katarakt Wetlab (Fortgeschrittene)
inkl. Eyesi Simulator (in Kooperation mit Haag-Streit)

*Teilnahme nur mit vorheriger Anmeldung maoglich.
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